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Funkcjonariusze WZD NwOSG szkolili się i współzawodniczyli
w Kłodzku

Dagmara BIELEC - JANAS

Funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia Działań Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej uczestniczyli w zawodach wysokościowych
o Puchar Dowódcy 22. Batalionu Piechoty Górskiej z Kłodzka zajmując
wysoką bo trzecią lokatę.
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 W dniach 12-16 września br. funkcjonariusze WZD z Nadwiślańskiego Oddziału SG wzięli
udział w „Szkoleniu wysokościowym dla służb mundurowych”, zorganizowanym przez 22.
Batalion  Piechoty  Górskiej  z  Kłodzka.  Zajęcia  prowadzone  były  na  terenie  Twierdzy
Kłodzkiej, Kamieniołomie Głuszyca Górna, Wodospadzie w Międzygórzu, Górze Szczytnik
oraz  Zaporze  w  Zagórzu  Śląskim.  Podczas  szkolenia,  uczestnicy  doskonalili  przede
wszystkim umiejętności z zakresu ratownictwa górskiego i stosowania technik linowych,
ale to także bogata i niepowtarzalna płaszczyzna wymiany doświadczeń i dobrych praktyk
z przedmiotowego zakresu, które na co dzień mogą funkcjonariusze WZD wykorzystać
podczas niełatwych działań. Ciekawym i wymagającym wyzwaniem w trakcie szkolenia
były czynności związane z ratownictwem na akwenach wodnych, gdzie należało wykonać
skok do wody z zapory sięgającej 8 metrów, skok z płynącej łodzi oraz utrzymanie się
zespołu na wodzie przy wysokiej fali.

W  szkoleniu  poza  funkcjonariuszami  grup  realizacyjnych  SG  udział  wzięli  również
przedstawiciele  jednostek  MON,  MSWiA,  GOPR,  WOPR  i  Grupy  Ratownictwa
Wysokościowego  SAR.

Drugi dzień szkolenia przebiegł w formie zawodów wysokościowych o Puchar Dowódcy
22. Batalionu Piechoty Górskiej. Rywalizacja oparta była na czterech konkurencjach tj.:
pokonanie toru linowego „M”, „jumarowaniem” z przepięciem do zjazdu, zjazdu zespołu
na  własnej  linie  przez  punkt  pośredni  oraz  biegu  na  dystansie  3000  m  w  terenie
górzystym z  przeciąganiem pojazdu  na  mecie  za  pomocą  zbudowanego  przez  siebie
układu wyciągowego.

Spośród wszystkich ekip reprezentujących poszczególne oddziały SG to funkcjonariusze z
WZD NwOSG podjęli  wyzwanie i  wzięli  udział  w zawodach, zajmując wysokie trzecie
miejsce. Na pierwszych dwóch miejscach uplasowały się zespoły wystawione przez Grupę
Ratownictwa Wysokościowego SAR, która specjalizuje się w technikach linowych.  
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